
Temeljem članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 
91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa člankom 48. stavka 1. točka 3. i 4. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 
2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pule, dana 02. rujna 2021. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K
o provođenju javne dražbe radi prodaje rabljenog osobnog automobila 

Članak 1.

Utvrđuje se da postoji potreba za provođenjem javne dražbe radi prodaje rabljenog osobnog 
vozila u vlasništvu Grada Pule koji je u upotrebi.

Članak 2.

Predmet javne dražbe je prodaja sljedeće pokretnine u vlasništvu Grada Pule:

1. CITROEN C5 2.2. HDI EXCLUSIVE, registarskih oznaka PU 736 NR, u prometu od 
2011. godine, broj šasije: VF7RD4HLAAL577759, oblik karoserije: zatvoreni, snaga 
motora 150 Kw (dizel), zapremnina motora 2179 cm3, registriran do 24.01.2022. 
godine.
Početna cijena iznosi 27.650,00 kn.

S najpovoljnijim ponuditeljem/icom bit će zaključen ugovor o kupoprodaji, a isporuka vozila 
izvršit će se nakon uplate cjelokupnog ponuđenog iznosa kupoprodajne cijene.

Članak 3.

Pravo nadmetanja imaju sve fizičke i pravne osobe koje uplate jamstveni polog u visini 10% 
početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na žiro račun broj IBAN: HR9523600001835900006, 
Grad Pula-Pola, model 68, poziv na broj 7757-OIB za fizičke i pravne osobe, opis plaćanja: 
jamstveni polog-vozilo CITROEN C5. Kupcu se jamčevina uračunava u cijenu, a ostalim 
sudionicima se vraća.
Najpovoljniji ponuditelj/ca koji odustane od ponude nakon okončanja javne dražbe i unošenja 
u zapisnik utvrđenja Povjerenstva o ponudi koju smatra najpovoljnijom, koji ne pristupi 
sklapanju ugovora o kupoprodaji u za to ostavljenom roku, ili ne uplati u cijelosti ugovorenu 
cijenu u skladu sa sklopljenim ugovorom, gubi pravo na povrat uplaćene jamčevine, a vozilo 
će se ponovno izložiti prodaji na javnoj dražbi.

Povjerenstvo za provedbu javne dražbe, na mjestu i u vrijeme određeno za provedbu javne 
dražbe uvodno otvara dražbu i zaprima prijave i dokaze.
Natjecatelji/ce prijavljuju sudjelovanje na javnoj dražbi na način da nakon uvodnog otvaranja 
predaju Povjerenstvu prijavu s osobnim podacima te prilaganjem dokaza (u izvorniku ili 
presliku):



- dokaz o uplati jamstvenog pologa,
- potvrdu Upravnog odjela za financije i gospodarstvo da nema nepodmirenih dugovanja      
  prema Gradu Puli,
- osobnu iskaznicu, 
- rješenje o registraciji pravne osobe ili obrtnicu.

Vozilo se prodaje u viđenom stanju te se na isti ne daje nikakva garancija i isključuje se svaka 
mogućnost ulaganja prigovora na kvalitetu vozila, dijelova ili opreme.
Razgledavanje vozila omogućit će se uz prethodnu najavu, a informacije se mogu dobiti na 
broj telefona 052/371-900 i 371-899, radnim danom od 08:30 do 15:00 sati.
Javna dražba provest će se u Komunalnoj palači Grada Pule na adresi Forum 1/II, a datum 
javne dražbe biti će određen tekstom obavijesti o javnoj dražbi. 
Najpovoljnija ponuda je ponuda sa najvišom cijenom.
Ako se za javnu dražbu prijavi samo jedan ponuditelj/ica, a ispunjava uvjete iz dražbe, 
Povjerenstvo može utvrditi njegovu/njezinu ponudu u početnoj visini kao najpovoljniju.
Najmanji iznos povećanja usmene ponude za prodaju vozila iznosi 5% od početne cijene. 
Javna dražba okončat će se po isteku 2 minute od davanja najpovoljnije ponude.
Zapisnik o provedenoj javnoj dražbi s prijedlogom ponude za koju smatra da je potrebno 
prihvatiti, Povjerenstvo dostavlja nadležnom tijelu Grada Pule na razmatranje i odlučivanje.
Odluku o prihvatu najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora donosi Gradonačelnik Grada 
Pule.
Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od donošenja Odluke o prihvatu 
najpovoljnije ponude.
Kupoprodajnu cijenu kupac plaća u cijelosti u roku od 3 dana od dana sklapanja ugovora o 
kupoprodaji.
Isporuka vozila sa pripadajućom dokumentacijom izvršit će se nakon sklapanja Ugovora o 
kupoprodaji i uplate cjelokupnog ponuđenog iznosa.

Sukladno Zakonu o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13 i 85/15), 
Grad Pula kao tijelo javne vlasti, obavezno je, radi upoznavanja javnosti, omogućiti pristup 
informacijama o svom radu pravodobnom objavom na internetskim stranicama ili u javnom 
glasilu. U cilju zakonom utvrđene svrhe i u interesu javnosti, Grad Pula objavljuje sve 
donesene akte na službenoj internetskoj stranici i u službenom glasilu Grada. Slijedom 
navedenog, smatrat će se da je natjecatelj/ica, podnošenjem prijave koja sadrži 
njegove/njezine osobne podatke na ovu dražbu, uz tražene priloge, dao/dala privolu za 
njihovo prikupljanje, obradu i korištenje istih javnom objavom na internetskim stranicama i u 
službenom glasilu Grada Pule, a u svrhu u koju su prikupljeni. 

Nadležno tijelo Grada Pule pridržava pravo poništiti objavljenu javnu dražbu u cijelosti ili 
djelomično, bez posebnog obrazloženja, do donošenja Odluke o prihvatu ponude i sklapanju 
ugovora o kupoprodaji.

Članak 4.

Ovlašćuje se Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu za objavu javne dražbe radi 
prodaje vozila.



Članak 5.

Za provođenje javne dražbe te za donošenje Odluke o prijedlogu za odabir najpovoljnije 
ponude imenuje se Povjerenstvo kako slijedi:

1. Milan Korica, predsjednik,
2. Ardena Duras, član,
3. Tatjana Kancelar, član
4. Marijan Kaurić, član

Članak 6.

Svi ostali uvjeti vezani uz provođenje javne dražbe iz ovog Zaključka definirat će se kroz 
tekst objave javne dražbe.

Članak 7.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:023-01/21-01/563
URBROJ:2168/01-03-01-0315-21-2
Pula, 02. rujna 2021.

GRADONAČELNIK
  dr.sc.Filip Zoričić, prof.



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 
PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA: 
 
Osnov za donošenje ovog Zaključka nalazi se u članku 35. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 

100/04, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) u vezi sa 

člankom 48. stavka 1. točka 3. i 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 

 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 
 
Predloženim Zaključkom utvrđena je dugotrajna pokretna imovina koja bi bila predmet 

predložene javne dražbe: 

1. vozilo CITROEN C5 2.2. HDI EXCLUSIVE, registarskih oznaka PU 736 NR, u 

prometu od 2011. godine, broj šasije:VF7RD4HLAAL577759, oblik karoserije: 

zatvoreni, snaga motora 150 Kw (dizel), zapremnina motora 2179 cm
3
, registriran do 

24.01.2022. godine. 

Početna cijena predlaže se u iznosu od 27.650,00 kn. 

 

Za predmetno vozilo tržišna vrijednost procijenjena je od strane ADRIATIK EKSPERT 

j.d.o.o. Pula, Divkovićeva 2 c, OIB 69204526826, čiji sastavni dio je nalaz i mišljenje 

sudskog vještaka Borislava Đurića te ista predstavlja početnu cijenu u postupku javne dražbe. 

 

 

PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM: 
 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka o raspisivanju javne dražbe radi 

prodaje vozila. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 
 

Za provedbu akta nisu potrebna financijska sredstva. 

 

Pripremila:  

Tatjana Kancelar, Savjetnica 1.  

Upravni odjel za opću upravu i mjesnu samoupravu 

 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 
                     Slavica Jelovac, mag.iur.,v.r. 



ADRIATIK EKSPERT j.d.o.o. ADRIATIK EKSPERT
Divkovićeva 2C
52100 Pula

PROCJENA TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI VOZILA

Na zahtjev stranke:

GRAD PULA
PULA,  FORUM 2

OIB: 79517841355

Za vozilo:

CITROEN
C5 2.2 HDI EXCLUSIVE

OIB: 69204526826
Mob: +385 (0) 99 6166606
e-mail: borislav_valbandon@net.hr

Page 1 of 9

21.07.2021.
  

U Puli, 21.07.2021.

Poslovni broj: PU736NR

 

Pregled vozila obavljen: Pula

Page 1 of 9



ADRIATIK EKSPERT

2.1. Podaci o vlasniku vozila

Ime/naziv:
Adresa:

2.2. Podaci o vozilu

Sastavni dio PROCJENE TRŽIŠNE VRIJEDNOSTI VOZILA su nalaz i mišljenje sudskog vještaka.
Izrađeni su u skladu sa priručnikom "Elementi metodologije za procjenu štete na vozilima" od prof. dr. sc. Franka Rotima.

1. Novonabavna cijena vozila
2. Zastarjelost tipa vozila
3. Dodatne opreme vozila (isključivo tvornička dodatna oprema koja se nalazi van kupljenog paketa opreme)
4. Stopa amortizacije prema godinama starosti i tehničkoj eksploataciji
5. Opće stanje vozila
6. Kretanje cijena na tržištu

GRAD PULA - POLA

Procjena vrijednosti vozila temelji se na nekoliko osnovnih čimbenika:

2. NALAZ

PULA, FORUM 1

1. UVOD

Page 2 of 9

OSOBNO
CITROEN
C5 2.2 HDI EXCLUSIVE
PU736NR
VF7RD4HLAAL577759
DIESEL
2179
150
CRNA S EFEKTOM
313.802
2011.
26.01.2011.

2.3. Oprema vozila

DA DA
NE NE
DA NE
NE DA
DA NE
NE DA
DA DA
DA DA
NE NE
DA DA
NE DA
NE NE
NE DA
DA NE

Tip i model vozila:

Vrsta vozila:

AIRBAG:

MEMORIJA SJEDALA:
EL. PODIZAČI STAKALA:

KROVNI OTVOR:
NAVIGACIJA:

XENON:
BI-XENON:

GRIJANJE SJEDALA:

VIN oznaka:
Vrsta motora:

Radni obujam (cm³):
Snaga motora (kW):

Boja vozila:
Broj prijeđenih kilometara:

Datum prve registracije:
Godina proizvodnje:

KOŽA:
KOŽA/TKANINA:

AL. NAPLACI:

PARKIRNI SENZORI:
PANORAMA KROV:

AKTIVNI OVJES:
METALIK BOJA:

AUTOMATSKI MJENJAČ:
TELEFON:

SPORTSKO PODVOZJE:
POGON 4X4:

SVJETLA ZA MAGLU:
TEMPOMAT:

ALARM:

MULTIFUNKCIJSKI UPRAVLJAČ:
CENTRALNO ZAKLJUČAVANJE:

AUTORADIO:

LED DNEVNA SVJETLA:

Registarska oznaka:

RUČNI KLIMA UREĐAJ:
AUTOMATSKI KLIMA UREĐAJ:

Marka vozila:

Page 2 of 9



ADRIATIK EKSPERT

2.4. Pregled vozila, oštećenja i zapažanja

  Ogreban branik prednji

Page 3 of 9

     Ogreban branik prednji  Ogreban blatobran prednji desni

      Ogrebana vrata prednja i stražnja desna  
 

Page 3 of 9



ADRIATIK EKSPERT

      Ogreban branik stražnji

Page 4 of 9

      

      

Page 4 of 9



ADRIATIK EKSPERT

     

Page 5 of 9

     Oštećenje naplatka stražnjeg lijevog

 
      

Page 5 of 9



ADRIATIK EKSPERT

Zapažanje:

3.1. Novonabavna vrijednost vozila

Novonabavnu vrijednost vozila uzeli smo iz:

A.0136.00329.01

 Oštećenja na vozilu fotografirana.

3. MIŠLJENJE

KATALOGA ORIJENTACIJSKIH CIJENA MOTORNIH I PRIKLJUČNIH VOZILA, izdanog od strane CENTRA ZA VOZILA HRVATSKE.

Page 6 of 9

A.0136.00329.01

Novonabavna vrijednost vozila sa uključenim PDV-om iznosi:

 

Mjesto za napomenu:

3.2. Amortizacija na starost vozila

Predmetno vozilo proizvedeno je 2011.
Prva registracija vozila obavljena: 26.01.2011.

Predmetno vozilo, na dan procjene njegove vrijednosti, a prema metodologiji koju koristimo za ovaj izračun, staro je:
 

što u postotku amortizacije na starost vozila iznosi: 81,2%

Mjesto za napomenu:

 

276.492,86 kn            

slovima: dvijestosedamdesetšesttisućačetiristodevedesetdvijekuneosamdesetšestlipa

10 godina i 6 mjeseci

Page 6 of 9



ADRIATIK EKSPERT

3.3. Amortizacija obzirom na broj prijeđenih kilometara

Broj prijeđenih kilometara podatak je iz tablica izračunat prema starosti vozila i prosječnom broju prijeđenih kilometara u godinu dana.
Amortizacija je izražena u postocima, a računa se na razliku između predviđenih i stvarnih prijeđenih kilometara vozila.
 
Stoga je za predmetno vozilo izračun sljedeći:

189.000
313.802
124.802

10,0%

Mjesto za napomenu:

3.4. Zastarjelost tipa vozila

Predviđeni broj kilometara:
Prijeđeni broj kilometara:

Razlika:

 Više prijeđenih kilometara od prosjeka.

Ispravak amortizacije po radnim satima za predmetno vozilo iznosi:

Page 7 of 9

Amortizacija po zastarjelosti tipa vozila uzima se u obzir zbog pada vrijednosti tipa vozila koji više nije u proizvodnji, ili je već 
u prodaji novi tip vozila. Amortizacija po zastarjelosti tipa vozila računa se i kad je na istom tipu napravljen redizajn vozila.
Parametri koji se promatraju odnose se na: promjene na školjci vozila, pogonskoj grupi i voznom mehanizmu.

Ispravak amortizacije po zastarjelosti tipa za predmetno vozilo iznosi: 2,0%

Mjesto za napomenu:

3.5. Dodatna oprema

0,0%

Mjesto za napomenu:

Ispravak po dodatnoj opremi vozila uzima se samo za nestandardnu, originalnu ugrađenu dodatnu opremu. U obzir se može 
uzeti i izvanserijska oprema proizvođača dodatne opreme. Ukoliko je novonabavna cijena dana samo za osnovnu izvedbu 
vozila, uzima se u obzir vrijednost dodatne opreme prema iskazanom cjeniku, ili se uzima povećanje u postotku prema 
cijenama za slična vozila.

Ispravak amortizacije na osnovu dodatne opreme iznosi: 

 Više se ne proizvodi ovaj model vozila.

Page 7 of 9



ADRIATIK EKSPERT

3.6. Opće stanje

Ovaj element predviđa i definira ispravak za utvrđivanje vrijednosti korištenih vozila na osnovi općeg stanja, koje se utvrđuje
nakon vizualnog stručnog pregleda. 

0,3%

Mjesto za napomenu:

3.7. Način eksploatacije vozila

Ispravak po načinu eksploatacije vozila promatra se u ovisnosti o načinu uporabe, te o svrsi korištenja vozila. Također promatra
se i pri korištenju u neuobičajenim uporabnim uvjetima (loše ceste, loši tereni, izuzetno visoke ili niske temperature).
Ispravak po ovoj stavci promatra se i po broju prethodnih vlasnika.

1,0%

 Manja oštećenja karoserije.

Ispravak amortizacije obzirom na način eksploatacije vozila iznosi:

Ispravak amortizacije na osnovu općeg stanja korištenog vozila:

Page 8 of 9

Mjesto za napomenu:

3.8. Investicijska ulaganja

Ispravak amortizacije za investicijska ulaganja koristi se kada većim ulaganjem u vozilo bitno poboljšavamo njegovo stanje,
te se na taj način postiže povećanje realne tržišne vrijednosti.

0,0%

Mjesto za napomenu:

3.9. Ponuda i potražnja

Ispravak za ponudu i potražnju računa se na osnovu kretanja cijena na tržištu vozila.

-4,5%

Mjesto za napomenu:

* Obzirom na stanje tržišta vozila, odnosno na ukupnu ekonomsku situaciju, postotak ponude i potražnje nije ograničen, a u svrhu utvrđivanja realne

vrijednosti vozila na tržištu.

 Službeno.

Ispravak amortizacije na osnovu ponude i potražnje* iznosi:

Ispravak amortizacije obzirom na investicijska ulaganja iznosi:

Page 8 of 9



ADRIATIK EKSPERT

3.10. Amortizacija ukupno

90,0%

4.0. TRŽIŠNA VRIJEDNOST VOZILA

Slijedom prethodno navedenog, vrijednost vozila na dan obračuna izračunava se prema formuli:

Vv= x ( 100% - 90,0% )

Vv=

Vv=novonabavna vrijednost x (100 - Am)%

276.492,86 kn            

27.649,29 kn                      

slovima: dvadesetsedamtisućašestočetrdesetdevetkunadvadesetdevetlipa

i sa uračunatim PDV-om iznosi:

Ukupna amortizacijska stopa za predmetno vozilo iznosi:

Page 9 of 9

Vv=

Vv=

 

Borislav Đurić

 

Vještak:

Vrijednost vozila na dan obračuna, bez uračunatog PDV-a iznosi:

ili izraženo u EUR, po srednjem tečaju HNB koji na dan obračuna iznosi
7,510327             

vrijednost vozila, sa uračunatim PDV-om iznosi:

3.681,50 €                          

slovima: tritisućešestoosamdesetjedaneuropedesetcenti

22.119,43 kn                      

slovima: dvadesetdvijetisućestodevetnaestkunačetrdesettrilipe

Page 9 of 9


